ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT
V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm

“Ngày Công tác xã hội Việt Nam”
(25/3) lần thứ 8 năm 2024

Nhà Bè, ngày        tháng 3 năm 2024

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non và phổ thông.

Thực hiện Công văn số 455/LĐTBXH-XH ngày 18 tháng 3 năm 2024 của
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Nhà Bè về việc tổ chức hoạt
động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024 trên địa bàn
huyện Nhà Bè;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non và
phổ thông căn cứ vào tình hình thực tế thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” (25/3) lần thứ 8
năm 2024 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Tiên phong, chuyên nghiệp
và kết nối”, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, phù hợp đặc điểm của  đơn vị với mục
đích, ý nghĩa như sau:

a. Tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của nghề công tác xã hội; ghi
nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã hội trong việc tham gia giảng
dạy, giải quyết các vấn đề của cá nhân, gia đình, cộng đồng và xã hội, góp phần
bảo đảm thực hiện quyền con người, công bằng, tiến bộ xã hội và hạnh phúc của
Nhân dân.

b. Phát huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu,
tương trợ và giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam.

c. Thu hút sự quan tâm của các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia trợ
giúp các cá nhân, gia đình và cộng đồng gặp hoàn cảnh khó khăn và phát huy vai
trò của người làm công tác xã hội.

d. Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động - dịch vụ công tác xã hội và
thành tích của đơn vị, địa phương trên các phương tiện thông tin đại chúng: Báo
chí, truyền hình, trang thông tin điện tử (nếu có).

2. Các cơ sở giáo dục tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã
hội Việt Nam” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên phụ trách công tác xã hội trang
trọng, tiết kiệm và thiết thực và tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức hoạt động kỷ

2

niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2024 về Phòng Giáo dục và Đào
tạo huyện Nhà Bè trước ngày 08 tháng 4 năm 2024, địa chỉ email:
nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng Phòng GD&ĐT “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hải

mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn
mailto:nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:21:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Tuấn<nguyenatuan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:50:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<thanhhai.pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T17:09:16+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T17:09:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T17:09:24+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!